
Protokół nr L/2023 

 z dnia 20 kwietnia 2023r 

Obradom sesji przewodniczyła Pani Żaneta Andrzejewska — Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz. 

Sesja rozpoczęła się 20 kwietnia br o godzinie 15:00 w sali sesyjnej urzędu gminy w Lubaszu 

 a zakończyła o godzinie 17:25 tego samego dnia. W sesji wzięli udział radni, sołtysi i zaproszeni 

goście. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków rady. 

Obecni: 

1. Żaneta Andrzejewska 

2. Leszek Arend  

3. Paweł Janusz Borowiak  

4. Sławomir Dams  

5. Paweł Dobosz  

6. Katarzyna Fiałkowska  

7. Monika Golik  

8. Andrzej Macyszyn  

9. Jacek Michalak  

10. Estera Nobik  

11. Andrzej Nowak  

12. Elżbieta Nowak  

13. Michał Stawujak  

14. Lucyna Urbaniak – Pielka  

15. Kazimierz Wicher 

Następnie serdecznie powitała Wójta Gminy, Z-cę Wójta, Skarbnika Gminy. Powitała również  

dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz zaproszonych gości. 

Ad. 1)  

ad 1) Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym otworzyła obrady L sesji VIII kadencji Rady Gminy Lubasz.  

Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że na 15 radnych ustawowego składu obecnych jest  

13 radnych i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

ad 2) wybór sekretarza obrad 

 

Przewodnicząca Rady Gminy na sekretarza obrad zaproponowała kolejnego radnego Pana Andrzeja 

Macyszyna, który wyraził zgodę aby być sekretarzem obrad. 

 

Głosowano w sprawie wyboru sekretarza obrad.  



Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Katarzyna Fiałkowska, Jacek 

Michalak, Estera Nobik, Andrzej Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Lucyna 

Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Macyszyn  

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Monika Golik  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że sekretarzem obrad został Pan Andrzej Macyszyn. 

 

ad 3) przedstawienie porządku obrad 

 

Przewodnicząca powiedziała, że porządek obrad został radnym doręczony. Zapytała Wójta 

 i radnych czy mają jakieś uwagi do porządku. 

 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie i stwierdzenie kworum 

2) wybór sekretarza obrad 

3) przedstawienie porządku obrad 

4) przyjęcie protokołu z obrad XLIX sesji Rady Gminy Lubasz 

5) informacja o realizacji uchwał podjętych w trakcie XLIX sesji Rady Gminy Lubasz 

6) informacja wójta o działaniach między sesjami 

2. Omówienie stanu dróg wojewódzkich, powiatowych, gminnych w 2022 roku oraz 

założenia programowe na 2023 rok. 

3. Omówienie sprawozdania z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaszu z zakresu  

i form udzielanej pomocy w 2022 roku. 

4. Omówienie zrealizowanych zadań inwestycyjnych i remontowych w 2022 roku przez 

Gminny Zakład Komunalny sp. z o. o. w Lubaszu. 

5. Omówienie sprawozdania z Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu za 2022 rok oraz 

założenia inwestycyjne, remontowe na 2023rok. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Lubasz powyżej 3 lat 

2) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Lubasz na rok 2023 



3) wykazu kąpielisk na rok 2023 na terenie Gminy Lubasz oraz określenia sezonu 

kąpielowego 

4) poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenie 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

5) określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

6) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego 

7) zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

8) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 - 2036. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Radni i wójt nie mieli uwag do porządku obrad, dlatego Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do 

następnego punktu porządku obrad.   

 

ad 4) przyjęcie protokołu z obrad XLIX sesji Rady Gminy Lubasz 

 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że sekretarzem obrad XLIX sesji była Pani Katarzyna 

Fiałkowska. Poprosiła ją o przedstawienie protokołu z tej sesji. Pani Katarzyna Fiałkowska stwierdziła, 

że zapoznała się z protokołem z obrad sesji, która odbyła się 20 lutego 2023r. Stwierdziła, że 

protokół odzwierciedla przebieg sesji  i poprosiła radnych o jego przyjęcie bez odczytywania.  

 

Radni nie wnieśli sprzeciwu do protokołu 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XLIX sesji Rady Gminy Lubasz.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Janusz Borowiak, Katarzyna Fiałkowska, 

Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej Nowak, Elżbieta Nowak, Michał 

Stawujak, Lucyna Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Monika Golik  

 

ad 5) informacja o realizacji uchwał podjętych w trakcie XLIX sesji Rady Gminy Lubasz 

Przewodnicząca powiedziała, że radni otrzymali informację o realizacji uchwał podjętych  

w trakcie obrad  XLIX sesji drogą elektroniczną. 

 

Radni nie mieli do tej informacji uwag, dlatego przeszła do następnego punktu porządku obrad. 

 

ad 6) informacja wójta o działaniach między sesjami 
 

Informację o działaniach w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy Lubasz Marcin 

Filoda. Wójt powiedział: „Od ostatniej sesji Rady Gminy minęły dokładnie dwa  miesiące. 

Były to miesiące poświęcone wdrożeniu zadań zaplanowanych do realizacji w tegorocznym 

budżecie, a także odpowiedziami na ogłoszone nabory, by poprawić stan infrastruktury. 

Spośród wielu działań w tym zakresie na uwagę zasługują : 



1) Ostateczne zakończenie inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej we wsi Stajkowo. 

Ostatnim elementem tej inwestycji był brak zastrzeżeń ze strony Państwowego 

Powiatowego Inspektora Budowlanego w Czarnkowie. Obecnie budowa została 

zakończona, przyjęta na stan, a kanalizacja przekazana do Gminnego Zakładu 

Komunalnego w Lubaszu. Mieszkańcy mogą już podłączać się do wybudowanej 

kanalizacji. Wcześniej musza, zgodnie z przepisami wystąpić do GZK o wydanie 

warunków  technicznych przyłączenia i dalej postępować zgodnie z tymi warunkami. 

Mogą skorzystać z usług naszej spółki w fizycznym wykonywaniu przyłącza. Jest to 

indywidualna sprawa, gdyż koszty przyłączenia pokrywają mieszkańcy. 

2) Zakończyła się procedura przetargowa dotycząca dwóch projektów inwestycyjnych: 

budowy sieci wodociągowej z Jędrzejewa do Sławna oraz budowy zbiornika 

retencyjnego na stacji uzdatniania wody w Sokołowie. Przypomnę, że te dwie 

inwestycje zostaną zrealizowane z pomocą finansową programu Polski Ład dla gmin 

popegeerowskich. Trzecim projektem, którego to dofinansowanie obejmuje jest  

przebudowa odcinka wodociągu w Lubaszu w ulicy Bolesława Chrobrego dla 

zapewnienia odpowiedniego ciśnienia wody na Osiedlach Gorajskim oraz w rejonie 

ulicy Zielonej. Ten projekt przewidziany jest do realizacji na przyszły rok, choć 

procedurę przetargowa planujemy przeprowadzić w IV kwartale br. Łączne  

dofinansowanie wyniesie 750.000,00 zł. Nasz udział wyniesie minimum 750 tysięcy 

złotych. Już po tych przetargach możemy zaobserwować pewna stabilizacje cen, gdyż 

do tej pory oferenci proponowali ceny wyższe aniżeli w kosztorysach inwestorskich. 

Teraz ceny te są zdecydowanie niższe. W budżecie gminy zaplanowaliśmy na te dwa 

zadania kwotę 1.470.000,00 zł . Ceny osiągnięte w przetargu do kwoty powyżej 

1.100.000,00 zł.  

3) Intensywnie pracowaliśmy nad dwoma kolejnymi projektami wodociągowymi,  

a mianowicie budowy wodociągów do wsi Krucz i Kruteczek oraz Dębe. 

Przeprowadziliśmy rozeznania cenowe i skorygowaliśmy kosztorysy inwestorskie. 

Okazało się, ze zarówno w jednym jak i drugim projekcie inwestycyjnym posiadamy 

pewne zapasy finansowe. Postanowiliśmy, aby jak najbardziej efektywnie wykorzystać 

wszystkie środki przyznane w ramach programu POLSKI ŁAD tj. kwotę 5 mln 300 

tysięcy oraz 4 miliony 700 tysięcy na drugi, zwrócić się o zmianę inwestycji i takie 

promesy otrzymaliśmy. Zgodnie z nimi obejmują one następujące zadania :  

a) budowa sieci wodociągowej w miejscowości Krucz i Kruteczek, zbiornika 

retencyjnego w miejscowości Sławienko oraz drogi gminnej w miejscowości 

Miłkowo, 

b) budowa sieci wodociągowej do miejscowości Dębe, Nowina i Krucz, przebudowa 

sieci wodociągowej i modernizacja SUW w Stajkowie i budowa stacji podniesienia 

ciśnienia w miejscowości Sławienko. 

Trwają obecnie ostatnie opracowania dokumentacyjne. Chcielibyśmy ogłosić przetargi 

na te zadania jeszcze w tym półroczu, by prace mogły być prowadzone .  

Ich zakończenie przewidziane jest na przyszły rok. 

4) Oczekujemy jeszcze na promesę dotyczącą budowy boisk sportowych o którą 

wystąpiliśmy w związku z tym, że w poprzednim okresie obowiązywania nie wpłynęły 

oferty w trakcie postepowania przetargowego pozwalające na wyłonienie wykonawcy. 

Przypomnę, że zgodnie z opinią wyrażoną przez Państwa radnych  

w trakcie procedury budżetowej, ograniczony został zakres inwestycji o czym 

mówiłem już na sesji lutowej. Trwają jeszcze ostatnie prace. Planujemy spotkanie 



 w gronie radnych i przedstawicieli klubu sportowego po otrzymaniu kosztorysów,  

by omówić szczegóły projektu. Chcielibyśmy także ogłosić przetarg w tym półroczu. 

5) Oczekujemy na rozstrzygniecie naboru na remonty dróg. Przypomnę, że zgłosiliśmy 

dwie drogi przeznaczone do remontu i spełniające warunki naboru. To usunięcie 

korzeni drzew wysadzające i niszczące nawierzchnię asfaltową na drodze z Kruteczka 

do drogi wojewódzkiej oraz ułożenie nawierzchni asfaltowej na drodze w Kamionce.  

6) Rozstrzygnął się nabór wniosków w ramach konkursu ogłoszonego przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego „Kulisy Kultury”. Aplikowaliśmy w nim o wymianę 

przyscenicznej rozdzielni prądu oraz  remont amfiteatru. Zakres zaplanowanych prac to: 

wymiana nawierzchni sceny, wykonanie podjazdu do amfiteatru oraz poręczy, 

szpachlowanie nierówności i odmalowanie ścian amfiteatru. Łączny przewidywany 

koszt tych robót to ponad 228 tysięcy złotych. Otrzymaliśmy dofinansowanie  

w wysokości 130 tysięcy złotych. W kierunku Państwa radnych skierowaliśmy na 

dzisiejsza sesję w ramach zmian w budżecie, prośbę o wyasygnowanie na ten projekt 

udziału własnego w wysokości 120 tysięcy złotych. Zakończenie realizacji zadania 

przypada na miesiąc listopad br. 

7) W zmianach do budżetu przedstawione zostały Państwu radnym propozycje związane 

 z zapłatą przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kwoty 15 tysięcy złotych  

w wyniku zawartej ugody sądowej. To pokłosie sprawy, która swój początek ma już 

 w 2021 roku i dotyczy mobbingu w tej jednostce. Jeden z pracowników wystąpił  

w 2021 roku z wnioskiem, z którego wynikało ze poddawany on był mobbingowi. 

Powołano wówczas komisje antymobbingową, która przeprowadziła postepowanie. 

Wobec tego, że pracownicy ośrodka odmówili składania zeznań, komisja nie 

stwierdziła występowania tego zjawiska. Pracownik rozwiązał umowę o prace na mocy 

porozumienia stron, a w 2022 roku skierował wniosek do Sądu Pracy o wypłatę 

zadośćuczynienia przez GOPS za doznane krzywdy w wysokości 15 tysięcy złotych. 

Sprawa rozpoczęła się jeszcze w miesiącu grudniu ubiegłego roku. Odbyła się 4 

rozprawy. Pani Kierownik przystała na wielokrotną propozycje sądu o zawarcie ugody 

i sąd zatwierdził taką ugodę. Jednocześnie pragnę poinformować, że w związku z tym, 

że trzy postepowania konkursowe na stanowisko kierownika GOPS nie przyniosły 

rezultatu, powierzyłem pełnienie obowiązków kierownika GOPS Pani Wioletcie Surma 

do czasu wyłonienia kierownika w drodze naboru. 

8) Przyroda i lasy to nasze dobro narodowe.  Już jedna trzecia powierzchni Polski jest 

zalesiona, a lasów ciągle przybywa. Co roku leśnicy sadzą 500 milionów drzew.  

W dniu 14 kwietnia 2023 roku odbyła się akcja sadzenia drzew zorganizowana przez 

Nadleśnictwo Krucz. Pracownicy Nadleśnictwa Krucz, przy współudziale 

zaproszonych gości wspólnie posadzili las w ramach akcji „łączą nas drzewa”. 

Tegoroczna edycja dedykowana jest Janowi Pawłowi II. W akcji uczestniczyliśmy 

także wspólnie z  pracownikami urzędu gminy wraz z strażakami z OSP Krucz 

oraz młodzieżą z Młodzieżowej Rady Gminy pod kierownictwem Pani Małgorzaty 

Kabacińskiej. Zasadzono drzewa jednoroczne sosny pospolitej oraz dwuletnie 

sadzonki  brzozy brodawkowatej. Inicjatywa ta to nie tylko troska o środowisko, 

 to także forma  wypoczynku i regeneracji sił na świeżym powietrzu. 

     8a) Doktor Ryszard Surma został patronem Szpitala w Czarnkowie. Przypomnę Państwu,  

że podejmowaliście Państwo uchwałę, by poprzeć fakt nadania imienia właśnie 

 dr Ryszarda Surmy i można powiedzieć, że została ona zrealizowana w 100 %. 



 13 kwietnia 2023r. był ważnym dniem dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Czarnkowie. Inicjatywa wyboru doktora Ryszarda Surmy na patrona Szpitala 

Powiatowego w Czarnkowie poparta została stanowiskami także Rady Miasta Czarnków 

oraz Rady Gminy Czarnków. Pozytywnie zaopiniowana została przez Zarząd Powiatu 

Czarnkowsko - Trzcianeckiego oraz środowisko pracowników szpitala.  Starosta Feliks 

Łaszcz korzystając z okazji wyraził głębokie wyrazy uznania dla wszystkich, dzięki 

którym ta cenna inicjatywa doczekała się realizacji. Szczególna inicjatywa w tym zakresie 

wykazał się członek zarządu Powiatu Pan Jan Pertek. Dziękujemy za to tym bardziej, 

 że dr Ryszard Surma to nasz krajan. Przewidujemy i w tym zakresie złożę Państwu 

propozycje uhonorowania jego osoby poprzez nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela 

Gminy Lubasz. Przewidujemy taka uroczystość na miesiąc maj. 

9) Trwają rozliczenia podatku PIT za rok 2022. Roczny podatek dochodowy PIT nie 

trafia w całości do skarbu państwa. Ponad 38 proc. z podatku dochodowego od osób 

fizycznych trafi do gminy, w której został rozliczony. Deklaracji PIT nie trzeba 

rozliczać w urzędzie skarbowym zgodnym z miejscem zameldowania, lecz według 

miejsca zamieszkania na dzień 31 grudnia danego roku podatkowego. Korzystając z tej 

możliwości, zachęcamy aby wszystkie osoby faktycznie mieszkające na terenie gminy 

Lubasz wpisywały aktualne miejsce zamieszkania przy składaniu zeznania 

podatkowego. W tym roku po raz kolejny ogłosiliśmy konkurs " Rozlicz PIT 

w Lubaszu ". Konkurs ma zachęcić mieszkańców i mieszkanki gminy Lubasz do 

zameldowania się na pobyt stały, a także do płacenia podatków na rzecz gminy Lubasz, 

dzięki którym gmina może świadczyć usługi publiczne dla swoich mieszkańców 

i mieszkanek, a ta drogą pragnę jeszcze bardziej rozpropagować ten konkurs.  

10) W dniu 23 marca w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie odbyło się 

podsumowanie osiągnięć sportowych uczniów z terenu powiatu. .Cieszy fakt, że  

w roku 2022 udało się zrealizować wszystkie zawody sportowe zaplanowane 

w kalendarzu Szkolnego Związku Sportowego. Rywalizacja w powiecie odbywała się 

na 3-ch poziomach: Igrzyska Dzieci – dla klas IV-VI szkół podstawowych, Igrzyska 

Młodzieży – dla klas VII-VIII szkół i podstawowych i Liceach dla szkół 

ponadpodstawowych.  Najlepszą szkołą  w kategorii Igrzysk Dzieci – gdzie 

rywalizowało 21 szkół podstawowych, zajęła Szkoła Podstawowa Lubasz, a  

w kategorii Igrzyska Młodzieży –Szkoła nasza zajęła  3 miejsce. W kategorii Licea – 

w rywalizacji tej brało udział 11 szkół ponadpodstawowych, 1 miejsce zajęła nasza 

Edukacja Lubasz. Gratulujemy wszystkim zaangażowanym w promowanie sportu 

szkolnego na terenie naszej gminy.  

11) Niedawno cieszyliśmy się ze Świąt Wielkanocnych. Były one także pretekstem do 

ogłoszenia konkursu  przez Bibliotekę Publiczną Gminy Lubasz im. ks. Antoniego 

Ludwiczaka oraz Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu na najładniejszą kartkę 

świąteczną. Komisja oceniła 74 prace, które dostarczono do biblioteki i wyłoniła 

laureatów w trzech kategoriach wiekowych: 

KATEGORIA I – DZIECI PRZEDSZKOLNE 

miejsce I Mirosław Nowak 

miejsce II Zuzanna Krzyżanowska 

miejsce III Bartosz Ławniczak 

KATEGORIA II – UCZNIOWIE KLAS I – III szkoły podstawowej 



miejsce I Zuzanna Kina 

miejsce II Julia Wyrobek 

miejsce III Weronika Nowak 

KATEGORIA III – UCZNIOWIE KLAS IV – VIII szkoły podstawowej 

miejsce I Nadia Pielka 

miejsce II Alicja Maciejewska 

miejsce III Filip Wicher 

Kartka wykonana przez Zuzannę Kina została oficjalną kartką świąteczną Gminy Lubasz. 

Nagrodzonym osobom gratulujemy. Pozostałym uczestnikom dziękujemy za udział 

w konkursie i zachęcamy do wzięcia udziału w innych przedsięwzięciach ogłaszanych przez 

Biblioteke i GOK.  
 

12)  31 marca 2023 roku w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Jędrzejewie odbył 

się I Gminny Konkurs Recytatorski ,,Brzechwa Dzieciom”. Konkurs odbył się 

w dwóch kategoriach: I kategoria dla uczniów klas I i druga kategoria dla uczniów klas 

II i III.   W konkursie brali udział laureaci konkursów szkolnych ze szkół 

podstawowych z Gminy Lubasz. Celem przeprowadzenia konkursu była popularyzacja 

literatury dziecięcej wśród uczniów, rozwijanie kultury słowa, wspieranie uzdolnień 

i pomoc w rozwijaniu  zainteresowań i zdolności recytatorskich 

13) Zmarł profesor Stanisław Podsiadłowski z którym Gmina Lubasz współpracowała od 

wielu lat nad oczyszczaniem wód naszego jeziora w Lubaszu. Głównym obszarem 

działalności badawczo-naukowej Profesora była problematyka erozji eolicznej gleb 

lekkich. W 1995 roku Profesor rozpoczął realizację problematyki obejmującej 

wykorzystanie energii wietrznej w rekultywacji jezior. Wynikiem tej działalności 

badawczo-naukowej było opracowanie technologii rekultywacji jezior opartej o proces 

aeracji pulweryzacyjnej z wykorzystaniem energii wiatru i jej wdrożenie 

na kilkudziesięciu jeziorach m.in. na naszym Jeziorze Wielkim. Wieloletni proces 

rekultywacji naszego Jeziora Lubaskiego jest nadal kontynuowany przez pracowników 

Katedry Inżynierii Biosystemów Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. 

Prowadzone prace przyczyniły się do stopniowej poprawy stanu wody jeziora, 

umożliwiając postępującą normalizację ekosystemu i jego rekreacyjne wykorzystanie. 

Podczas przebiegu rekultywacji prowadzone były badania naukowe związane 

z monitoringiem stanu jakości wód. Rodzinie Zmarłego i Przyjaciołom składamy 

wyrazy głębokiego współczucia. 

14) 15 marca 2023r.  spotkałem się z  Młodzieżowa Radą Gminy w Lubaszu.. Takie 

spotkania odbywają się cyklicznie. Są okazją do podsumowań oraz dyskusji na bieżące 

tematy związane ze współpracą młodych ludzi z władzami gminy. Opiekun 

młodzieżowej rady  p. Małgorzata Kabacińska przedstawiła działania radnych, które 

zostały zrealizowane w I półroczu. Najciekawszym elementem spotkania było 

przedstawienie wyników ankiety potrzeb seniorów, która została przeprowadzona 

przez radnych MRG w lutym tego roku. Wyniki ankiety przedstawiła Kalina Żaczek – 

przewodnicząca rady. Z przeprowadzonych badań wynika, że seniorzy najbardziej 

potrzebują opieki i towarzystwa, wycieczek, pomocy w różnych aktywnościach, 

integracji, rehabilitacji i pieniędzy. Ulubioną formą spędzania czasu przez seniorów 

jest oglądanie filmów, rozwiązywanie krzyżówek, pieczenie i gotowanie, spacery, 

spotkania, odpoczynek. Okazało się, że nasi seniorzy to ludzie bardzo aktywni 



i ciekawi świata. Z chęcią skorzystaliby z warsztatów komputerowych i artystycznych 

oraz zajęć ruchowych. Niestety wielu z nich narzeka na problemy zdrowotne, brak 

transportu i pieniędzy. Niektórzy z nich skorzystaliby z bezpłatnego posprzątania 

mieszkania czy umycia okien. Młodzi radni najbardziej ucieszyli się, że seniorzy 

chętnie skorzystaliby ze wspólnego spaceru z młodymi oraz spotkania w bibliotece 

przy głośnym czytaniu książek.  Omówiliśmy także  działania na miesiąc kwiecień, 

w którym zostanie zrealizowany Dzień Ziemi oraz inne inicjatywy proekologiczne. 

Radni podsumowali spotkanie, jako bardzo potrzebne i konstruktywne, 

ponieważ utwierdziło ich w przekonaniu, że to co robią ma sens. 

15) W dniu 13 marca br. w sali sesyjnej Urzędu Gminy Lubasz odbyła się uroczystość 

z okazji Dnia Sołtysa. Święto to jest okazaniem wdzięczności i szacunku sołtysom za 

ich pracę, zaangażowanie społeczne i pomoc mieszkańcom. Warto zwrócić uwagę, 

że w 15 sołectwach mamy aż 6 pań, które sprawują władzę. Podczas części oficjalnej 

przedstawiciele samorządu Gminy złożyli wszystkim przybyłym sołtysom 

podziękowania za zaangażowanie na rzecz rozwoju wsi i poprawy jakości życia 

społeczności lokalnej oraz za codzienny trud w wykonywanych obowiązkach. Wszyscy 

otrzymali kwiaty i list z podziękowaniem wraz ze słowami uznania oraz upominek. 

 Po części oficjalnej  omówiłem realizowane obecnie zadania i plany na przyszłość. 

Informacje dotyczyły sytuacji związanej z wiosennym równaniem, wałowaniem dróg 

na terenie naszej gminy oraz o planowanym remoncie drogi powiatowej Prusinowo - 

Jędrzejewo. Równanie to jest w trakcie realizacji. Tempo jego zostało wstrzymane 

w związku z opadami deszczu. Zapowiedzi są jednak optymistyczne na przyszły 

tydzień i wtedy prace powinny nabrać tempa. 

16)  W dniu 11.03.2023r odbył się kolejny VI Międzypowiatowy Turniej  Karate Shotokan 

Młodzików, w którym to wystartowali zawodnicy z gmin: Drawska, Wielenia, Krzyża 

Wlkp., Drezdenka oraz Lubasza. Sędzią głównym turnieju był sensei Krzysztof 

Czekała. 

17) 8 marca obchodziliśmy Dzień Kobiet. Z tej okazji w przepiękną muzyczną podróż,  

zabrał uczestników Mariusz Kalaga wraz z zespołem występujący na naszej hali. 

Wydarzenie tradycyjnie rozpoczęło się od życzeń i wręczenia kwiatów, dla wszystkich 

obecnych kobiet. Koncert jako impreza kulturalna, nawiązuję do organizowanych 

jeszcze przed pandemią w lubaskiej hali. Mariusz Kalaga wraz z zespołem, zabrał 

wszystkich w muzyczną podróż, w rytm swoich największych hitów. Wszystkim 

paniom raz jeszcze, składamy życzenia zdrowia, szczęścia i pomyślności.  

18) Już po raz 12 w gościnnych murach hali widowiskowo - sportowej lubaskiej szkoły 

podstawowej odbył się turniej piłki nożnej o Puchar Samorządu Gminy Lubasz. 

Pomysłodawcą tej inicjatywy jest Pan Andrzej Macyszyn, wieloletni Radny gminy. Do 

Lubasza zawitali goście z Szamotuł, Piły, Krzyża Wlkp., Wielenia oraz Czarnkowa. 

Trzy pierwsze zespoły tj. Wieleń, Piła oraz Lubasz zgromadziły taką samą liczbę oczek 

i o ostatecznym wyniku zdecydowały tzw. małe punkty. Dziękujemy wszystkim, 

którzy pomogli w organizacji turnieju.  

W ostatnim czasie decyzję o przejściu na zasłużoną emeryturę podjęła spora grupa osób  

z naszego otoczenia. Są wśród nich: Pani Jadwiga Kazińska – kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lubaszu, Pani Anna Suchoń – długoletnia Główna Księgowa 



Gminnego Ośrodka Kultury, Pan Radosław Szmuga – kierownik posterunku Policii  

w Lubaszu oraz dzielnicowy pan Dariusz Wicher. Postaci te są nam bardzo dobrze znane, 

gdyż ich obecność w naszej społeczności  była długa  i wywarła duży wpływ na życie tych 

jednostek. Dziękujemy Wam za wszystkie lata pracy, za Waszą  pracowitość, wytrwałość, 

cierpliwość,  zaangażowanie. Życzymy Wam wiele odwagi i siły podczas zmagania  

z codziennością. Porywajcie się na nieosiągalne cele i sięgajcie po zmiany. Niech życie 

stanie się pełne zrealizowanych planów i nowych marzeń. Gdy już będziecie odpoczywać 

na emeryturze pamiętajcie chociaż czasem o tych, co muszą pracować od wieczora do 

rana. Czasem możecie im troszkę współczuć i pomyśleć o nich ciepło.   

 

I jeszcze jedna miła informacja. Pragnę  poinformować, że po rezygnacji z funkcji sołtysa wsi 

Antoniewo, wieś powierzyła tę zaszczytną funkcję Pani Bogumile Szewczyk. Pragnę   

w imieniu samorządu Gminy podziękować  przede wszystkim ustępującemu sołtysowi Panu 

Pawłowi Borowiakowi za lata pracy dla lokalnej społeczności, za jego zaangażowanie  

i ofiarność. Nowej pani sołtys życzymy przede wszystkim ludzkiego zrozumienia, 

wytrwałości oraz wielu pomysłów dla dobra mieszkańców wsi Antoniewa”. 

 

Po informacji Wójt Gminy wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Lubasz wręczyli osobom 

będącym już na zasłużonej emeryturze listy gratulacyjne z podziękowaniami i wręczyli 

kwiaty. Natomiast ustępującemu sołtysowi wsi Antoniewo także złożyli podziękowania za 

prace na rzecz sołectwa. 

 

Do informacji Wójta nie było zapytań. 

 

PRZERWA  

WZNOWIENIE OBRAD 

Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do  kolejnego punktu porządku sesji.  

 

Przewodnicząca poinformowała, że zaproszeni przedstawiciele Zarządu Dróg Wojewódzkich  

i Powiatowych nie będą obecni na dzisiejszej sesji. W związku z tym proszą o przesłanie 

ewentualnych zapytań dotyczących dróg wojewódzkich i powiatowych w formie pisemnej. 

Informacja o stanie tych dróg została przesłana i umieszczona w porządku sesji i można się  

z nią było zapoznać. Wobec tego temat dotyczący dróg gminnych został omówiony przez 

pracownika urzędu gminy w Lubaszu. 

 

Ad 2. Omówienie stanu dróg wojewódzkich, powiatowych, gminnych w 2022 roku oraz 

założenia programowe na 2023 rok. 

 

Temat związany ze stanem dróg gminnych i poniesionych kosztach w 2022 roku omówił 

referent ds. infrastruktury drogowej Pan Waldemar Soboczyński. Powiedział, że „prace na 

drogach stanowią jedno z większych zadań zaplanowanych do realizacji w 2022 roku. 

W okresie zimowym 2022 r., prowadzone  prace związane z zimowym utrzymaniem dróg 

stanowiły znaczne obciążenia budżetu Gminy. W okresie tym wykonane roboty to wartość 

25.466,00 zł a zakup materiałów tj.,soli drogowej oraz piasku to wartość 14.369,27 zł. 

W styczniu została wykonana przez firmę OGRODO-BRUK naprawa odcinka drogi dz. nr 

312 w m. Krucz od DW 140 w kierunku posesji 18 i 19. Przez w/w firmę zostało też 

wykonane interwencyjne tzw. „szlepowanie” wskazanych odcinków dróg z uwagi na ich 

bardzo zły stan po okresie zimowym  w szczególności na terenie miejscowości Dębe oraz 



Lubasz. Łączny koszt realizacji zadań to wartość 8.019,60 zł. Na przełomie miesiąca marca 

 i kwietnia wykonywane zostało równanie gminnych dróg gruntowych przez firmę VIABUD 

oraz OGRODO-BRUK. Wartość realizacji zadania przez w/w firmy to kwota 70.000,00 zł. 

W kwietniu zrealizowane zostało wykonanie „Kompleksowej usługi pozimowego zamiatania 

ulic na terenie miejscowości Lubasz”, przez firmę ALTVATER PIŁA Sp. z o.o. Koszt 

realizacji zadania stanowił wartość 9.720,00 zł. W miesiącu czerwcu przeprowadzono roboty 

związane z oczyszczeniem rowu melioracyjnego przy DW 182 w m. Klempicz na dz. nr 

154/18 oraz wykonaniem utwardzonego dojazdu do posesji nr 7, 8, 9, i10 z uwagi na 

zamknięcie dojazdu od strony dz. nr 157/2 stanowiącej własność prywatną. Koszt realizacji 

zadania związanego z zakupem materiału oraz wałowania walcem wibracyjnym, w/w odcinka 

drogi to wartość 3.948,00 zł.  W miesiącu lipcu w związku z przeprowadzanym remontem 

przejazdu kolejowego w m. Lubasz na ul. Szamotulskiej i całkowicie zdewastowane drogi 

gminne w zakresie ulic Kolejowej i Pod Lipami,  zostały zlecone interwencyjne roboty 

związane z przywróceniem dróg do stanu bezpiecznej przejezdności firmie OGRODO-

BRUK. Koszt realizacji zadania stanowił wartość 2.927,40 zł. oraz w/w firmie zlecono 

wykonanie naprawy interwencyjnej dróg po opadach deszczu i ich rozmyciu w m. Dębe 

 w zakresie ul. Zawilcowej i Konwaliowej, gdzie opady wymyły koryta nie pozwalające na 

dojazd mieszkańców do swoich posesji. Koszt realizacji zadania to wartość 2.460,00 zł. 

W miesiącu lipcu zlecone zostało również wykonanie pomiarów widoczności na przejazdach 

kolejowo – drogowych na terenie gminy Lubasz oraz wykonanie aktualizacji metryk 

przejazdów kolejowych w związku z różnicami w odniesieniu do lat poprzednich. Zadanie 

realizowane było przez firmę RTM Młynki Kraśnickie, koszt realizacji stanowił wartość 

492,00 zł. W miesiącu lipcu zostały zakupione i wbudowane  tablice z nazwami ulic na 

Osiedlu Gorajskim w m. Lubasz. Realizując zadanie wbudowano 34 tablice oraz 23 słupy do 

tablic. Kwota zamówienia realizowanego przez firmę „UTAL” stanowiła wartość 14.311,00 

zł. Na podstawie zamówienia Nr 33.2022 z dnia 18 lipca 2022 r., zlecone zostało Gminnemu 

Zakładowi Komunalnemu w Lubasz wykonanie wykaszania poboczy dróg gminnych kosiarka 

„bijakowa” w określonych w zamówieniu lokalizacjach. Koszt realizacji zadania to wartość 

7.527,60 zł. W miesiącu wrześniu firma „RAN-SYNCHRON” z siedzibą w Bolechowie 

wykonała przegląd eksploatacyjny i czyszczenia separatorów wód opadowych i roztopowych 

wraz z osadnikami w następujących lokalizacjach: Lubasz ul. Bolesława Chrobrego, ul. 

Stajkowska, ul. Łąkowa. Koszt realizacji zamówienia to wartość 10.069,92 zł. W miesiącu 

październiku firma RTM Młynki Kraśnickie wykonała prace związane z pomiarem natężenia 

ruchu na przejazdach kolejowo-drogowych. Koszt realizacji zamówienia to wartość 

 2.583,00 zł.    

W miesiącu październiku zostało też wykonane przez Gminny Zakład Komunalny w Lubaszu 

interwencyjne równanie równiarką rolniczą dróg gminnych stanowiących ul. Plażowa i ul. 

Ustronną. Koszt realizacji zadania to wartość 1.199,25 zł. 

W miesiącu październiku po przeprowadzonym postepowaniu w sprawie udzielenia 

zamówienia publicznego na wykonanie robót związanych z „Równaniem, profilowaniem 

doziarnieniem pospółką oraz gruzem oraz wałowaniem gminnych dróg gruntowych” 

realizowanych wspólnie z jednostką Administracyjna Lasów Państwowych tj., 

Nadleśnictwem Krucz, dróg służących potrzebom mieszkańców Gminy Lubasz oraz 

stanowiących drogi pożarowe i służące do realizacji zadań związanych z gospodarka leśną. 

Wyłonionym Wykonawcą była firma OGRODO-BRUK z terminem realizacji określonym do 

30 listopada 2022 r.Koszt realizacji zadania wraz z użyciem materiałów Wykonawcy to 

wartość 169.519,33 zł, przy czym partycypacja Nadleśnictwa Krucz stanowiła kwotę 

100.000,00 zł  a środki własne Gminy Lubasz to 69.519,33 zł. Wykonane roboty objęły swym 

zakresem 18 km gminnych dróg gruntowych. 



Jednocześnie w miesiącu listopadzie firma „Zakład Drogowy Antczak” Sp. z o.o. 

wykonywała roboty w zakresie „Równania, profilowania równiarką mechaniczną, 

doziarnienia (pospółką)oraz wałowania walcem wibracyjnym dróg gruntowych na terenie 

Gminy Lubasz. Planowany koszt przewidziany przez Zamawiającego zawarty w umowie to 

wartość 40.000,00 zł. Pomimo wprowadzenia aneksu wydłużającego czas realizacji umowy 

określony do dnia 30 listopada 2022 r., z powodu niesprzyjających warunków 

atmosferycznych roboty nie zostały wykonane w pełnym zakresie. Kwota realizacji zadania  

w umniejszonym zakresie to wartość 22.140,00 zł. 

W roku 2022 zostało przeprowadzone również przekazanie nieodpłatne gruntu przez  

właściciela w miejscowości Goraj (droga do przejazdu kolejowego), która to została 

własnością Gminy Lubasz. W związku z powyższym po podjęciu uchwały Rady Gminy  

w sprawie zaliczenie przedmiotowej drogi do dróg gminnych oraz po podjęciu Uchwały przez 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego droga od DW 153 w miejscowości Goraj poprzez pas 

kolei stanowiący przejazd w kierunku posesji nr 20 została ustanowiona drogą publiczna  

z nadanym numerem 183303P. Na wniosek Urzędu Gminy w Lubaszu skierowanego do PLK 

PKP w Poznaniu w sprawie zmiany kategorii przejazdu w miesiącu styczniu br., zostały 

przeprowadzone prace Komisji PKP w przedmiotowej sprawie i obecnie oczekujemy na 

decyzje ostateczną. 

Poza powyższymi zadaniami na drogach gminnych realizowane są zadania gospodarcze 

związane z utrzymaniem terenów zielonych, wykaszaniem, wycinaniem zakrzaczeń, 

samosiewów, przycinaniu gałęzi, utrzymaniu przystanków autobusowych, placów zabaw, 

oznakowania dróg wraz z wprowadzaniem kolejnych stałych organizacji ruchu oraz 

posadowienia oznakowania. Wykonywane są również prace porządkowe wzdłuż pasów dróg 

oraz napraw punktowych ubytków masa asfaltowa na zimno. Realizowane są też zadania 

związane z utrzymaniem i oznakowaniem przepustów drogowych i oczyszczaniem rowów 

 i cieków wodnych. 

W związku z zawiadomieniem w dniu 16 maja 2022 r.,  Wykonawcy tj., Rejonowego 

Związku Spółek Wodnych z/s w Śmieszkowie dotyczącym zakończenia robót i gotowości do 

odbioru końcowego przy realizacji robót związanych „Przebudową ul. Podgórnej w Lubaszu 

w ramach zadania pn., Przebudowa dróg w Lubaszu”, w dniu 13 czerwca 2022 r., odbył się 

komisyjny, ostateczny odbiór końcowy robót. Wartość łączna robót odebranych protokólarnie 

od Wykonawcy w dniu 13 czerwca 2022 r., zgodnie z Harmonogramem rzeczowo-

finansowym to wartość 1.016.984,37 zł., łączna wartość inwestycji stanowiła kwotę 

1.132.092,24 zł. Również w miesiącu czerwcu wykonano roboty związane z „Ułożeniem 

chodnika" w miejscowości Dębe na ul. Starowiejskiej o długości 88,71 mb i szerokości 1,50 

m (łącznie 133,06 m2 ). Zadanie było realizowane przez firmę  ”ABC Remonty – Patryk 

Włodarek”, koszt realizacji zadania to wartość 37.098,52 zł. W miesiącu sierpniu w związku 

 z planowaną przebudową ul. Rolnej w Lubaszu zlecona została aktualizacja kosztorysu 

wykonana przez firmę „Kamil Kacprzak”. Koszt aktualizacji stanowił wartość 600,00zł. 

W miesiącu lipcu w przeprowadzono roboty związane z „Wykonaniem chodnika na odcinku 

od przystanku autobusowego do przedszkola” w miejscowości Miłkowo o długości 36,00 m, 

szerokości 1,60 m i powierzchni całkowitej 57,60 m2 zamówienie na realizację zadania zostało 

udzielone firmie NATALIA KOSICKA Dębe ul. Starowiejska 11. Koszt realizacji zadania to 

wartość 10. 981,44 zł. 

W miesiącu wrześniu zostało również przeprowadzone postepowanie w sprawie udzielenia 

zamówienia publicznego na wykonanie usługi w zakresie: „Przygotowania projektu remontu 

w Kamionce w kierunku Dulinowa w celu zgłoszenia robót budowlanych w zakresie 

realizacji zadania pn., „ Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych o szerokości 4,0 m 

we wsi Kamionka, w kierunku Dulinowa”. W przeprowadzonym postępowaniu została 

wybrana firma „PRO-KP Krzysztof Plamowski” ul. Sikorskiego 18/4, 64-700 Czarnków. 



Realizacji projektu to wartość 20.910,00 zł., realizacja zadania z funduszu sołeckiego 

sołectwa Kamionka.  

W miesiącu wrześniu po przeprowadzeniu postępowania w sprawie udzielenia zamówienia 

publicznego na: „Wykonanie punktowej naprawy gminnej drogi bitumicznej na terenie 

sołectwa Kruteczek polegającej na sfrezowaniu wysadzin korzeni drzew i uzupełnieniu 

podbudowy oraz warstwy bitumicznej w odcinku drogi od DW 140 do miejscowości 

Kruteczek”, droga gminna Nr 183284P, dz. nr 386 obręb Kruteczek. Kwota na realizację  

w/w zadania została określona przez Zamawiającego na wartość 30 000,00 zł a termin 

realizacji został określony do dnia 30 listopada 2022 r. 

W wyniku przeprowadzonego postepowania została zawarta umowa z firmą „REDON”  

Sp. z o.o. z siedzibą w Nakle nad Notecią. Firma „REDON” z podanych powodów absencji 

chorobowej pracowników odstąpiła od realizacji umowy, tym samym została obciążona 

karami umownymi z tego tytułu w zakresie wskazanym w umowie. 

Realizacja zadania została wstępnie zaplanowana na rok 2023.  

W miesiącu listopadzie został wyłoniony Wykonawca robót związanych z „Budową 

(przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4,0 m oznaczonych  

w ewidencji gruntów jako obręb Goraj” zlokalizowanej na dz. nr ewid 383/13, 397, 375 obręb 

Goraj 300205_2.0003, 

„Zadanie realizowane ze środków Województwa Wielkopolskiego w kwocie 38.250,00 zł 

zgodnie z Umowa nr 7/2022 r, z dnia 20.04.2022 r., z zadania jednorocznego pn.” Budowa 

(przebudowa) drogi dojazdowej do gruntów rolnych o szerokości 4,0 m”. 

Wykonawcą zadania została firma Zakład Drogowy Antczak Sp. z o.o. z siedziba w Mrowinie 

z którym zawarto umowę w dniu 18 listopada 2022 r. W dniu 28 listopada 2022 r., po 

zawiadomieniu przez Wykonawcę Zamawiającego o zakończeniu robót i gotowości do 

odbioru końcowego został przeprowadzony odbiór komisyjny wykonanych robót. 

Łączna wartość rozliczenia inwestycji stanowiła kwotę 139.797,00 zł z czego: 

- wartość realizacji zadania wykonanego przez Wykonawcę stanowiła kwotę  122.877,00 zł, 

- kwota uzyskanej dotacji ze środków Województwa Wielkopolskie stanowiła  38.250,00 zł. 

Droga i zjazdy do posesji zostały wykonane na stabilizowanej podbudowie z destruktu 

asfaltowego. 

Na podstawie dokonanej przez Zamawiającego wyboru ofert Wykonawcy w postepowaniu 

prowadzonym w trybie art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r., Prawo zamówień 

publicznych, wybrany został Wykonawca tj., firma VIABUD Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą 

 w Walkowicach do realizacji przedsięwzięcia współfinansowanego z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, w zakresie Przebudowy ul. Rolnej w Lubaszu. Z wykonawcą została w dniu 

14.10.2022 r., podpisana umowa na realizacje zadania o nr RG.VII.272.8.188.2022. 

Termin wykonania zadania został określony w Umowie na 10 miesięcy od dnia jej 

podpisania. Kwota realizacji przedmiotu Umowy należna Wykonawcy stanowi wartość 

1.739.505,20 zł, natomiast kwota dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

stanowi wartość 994.204,73 zł. 

Z zadań planowanych na rok 2023 należy wymienić: 

1. Zadania inwestycyjne: 

- zakończenie przebudowy ul. Rolnej w Lubaszu,  

- wobec uzyskanego dofinansowania rozpoczęcie przebudowy ul. Ogrodowej w Lubaszu, 

- wykonanie naprawy wysadzin korzeni drzew na drodze od DW 140 w kierunku m. 

   Kruteczek (został złożony wniosek w br., na dofinansowanie do Wojewody Województwa 

   Wielkopolskiego), 

- wykonanie przebudowy drogi w Kamionce w kierunku Dulinowa (został złożony wniosek  

w  br., na dofinansowanie do Wojewody Województwa Wielkopolskiego). 

2. Bieżące utrzymanie dróg:  



- jak w roku 2022 wykonanie równania dróg w okresie wiosennym i jesiennym, 

- wykonanie kolejnego etapu w zakresie posadowienia tablic z nazwami ulic, 

- realizacja zadań stałych wymienionych w roku 2022, 

- realizacja zadań dotyczących dróg w zakresach funduszy sołeckich. 

Realizacja wszelkich zadań uzależniona jest od posiadanych środków finansowych Gminy lub 

od uzyskanych dotacji zewnętrznych. 

 

Do informacji nie było zapytań. 

 

Ad 3. Omówienie sprawozdania z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaszu  

z zakresu i form udzielanej pomocy w 2022 roku. 

 

 Kolejny temat omówiła p.o. kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  Pani 

Wioletta Surma. Powiedziała, że Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaszu przyznaje i wypłaca 

przewidziane ustawami świadczenia socjalne, diagnozuje zjawiska rodzące zapotrzebowanie 

na świadczenia pomocy społecznej. Organizuje różnorodną pomoc rodzinom i osobom we 

wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności  do funkcjonowania w społeczeństwie. 

 W 2022r zatrudnionych było 14 pracowników: Kierownik, Główna księgowa, czworo 

pracowników socjalnych, stanowisko ds. świadczeń rodzinnych, stanowisko ds. świadczeń 

wychowawczych, stanowisko koordynatora ds. świadczeń rodzinnych, funduszu 

alimentacyjnego oraz świadczenia wychowawczego, stanowisko ds. kadr   i płac oraz 

stanowisko ds. administracyjno- księgowych, na stanowisku asystenta rodziny zatrudniona 

była osoba na podstawie umowy zlecenie. Ośrodek zatrudnia sprzątaczkę oraz trzy opiekunki 

świadczące usługi opiekuńcze w ramach umowy - zlecenie. 

 Łącznie na realizację powierzonych zadań w 2022 r. wydatkowano kwotę 15.841.745,34 zł  

w tym 14.340.547,03 zł to dotacja od wojewody a 1.501.198,31 zł udział własny gminy. 

Ogółem na zasiłki rodzinne  wydatkowano kwotę: 613.438,83 zł, z pomocy skorzystało 248 

rodzin. Zasiłek pielęgnacyjny przyznawany jest na okres ważności orzeczenia wynosi 215,84 

zł miesięcznie z pomocy skorzystało 140 osób i wypłacono 361.531,00 zł na ten cel. 

Wypłacano także świadczenie pielęgnacyjne, jego wysokość w 2022r to kwota   miesięczna 

 2.119,00zł, przyznawane jest na okres ważności orzeczenia o niepełnosprawności. Łącznie 

wydatkowano kwotę 1.281.413,00 zł, skorzystało 51 rodzin. 

Wypłacany jest również zasiłek opiekuńczy, wydatkowano 26.288,00 zł, skorzystały  

4 rodziny. Opłacono również składki na ubezpieczenia emerytalno-rentowe na kwotę  

169.670,00 zł, z tej formy pomocy skorzystały 33 osoby.  

Na wypłatę świadczenia rodzicielskiego wydatkowano kwotę 156.742,00 zł, wypłacono dla 

15 rodzin. Jest również zasiłek dla opiekuna osoby niepełnosprawnej, wypłacono 22.320,00 zł 

dla 3 rodzin. Został wypłacony dodatek osłonowy w  kwocie 77.289,36 zł dla 1.159 

świadczeń, które miał zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności. Zgodnie 

z przepisami przysługiwał gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody 

nie przekraczają 2.100,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1.500,00 zł na osobę  

w gospodarstwie wieloosobowym.  

GOPS zajmował się przyjmowaniem wniosków o wypłatę dodatku węglowego, wypłacono 

gospodarstwom domowym-  1.503 na kwotę 4.509.000,00 zł. Był on wsparciem finansowym 

w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego wypłacanego dla gospodarstw domowych, 

dla których główne źródło ciepła zasilane jest: peletem drzewnym, drewnem kawałkowym 

lub innym rodzajem biomasy albo skroplonym gazem LPG albo olejem opałowym. 

Wypłacano również środki z Funduszu alimentacyjnego 21 osobom na łączną kwotę  

103.194,29 zł.  

Ważnym zadaniem była udzielona pomoc dla Ukrainy – świadczenia pieniężne  



i niepieniężne. Obywatele Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 

państwa, są uprawnione do określonych świadczeń. Dostęp do świadczeń z pomocy socjalnej 

zależał  od podstawy pobytu danej osoby w Polsce. Konieczne jest stwierdzenie czy dana 

osoba jest objęta regulacjami Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, czy ochroną czasową na podstawie decyzji Unii 

Europejskiej. Osobom objętym Ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy prawo do świadczeń 

 z pomocy socjalnej przysługuje na takich samych zasadach jak obywatelom RP. Konieczne 

jest uprzednie uzyskanie numeru PESEL. Uprawnienie do poszczególnych świadczeń z 

pomocy społecznej zależy od indywidualnej sytuacji materialnej cudzoziemca. Osoby objęte 

ochroną czasową, ale nie objęte powyższą ustawą niestety nie mają prawa do świadczeń z 

pomocy społecznej. Osoby te mają jednak prawo do wsparcia w zakresie pomocy medycznej, 

zakwaterowania i wyżywienia albo pomocy w postaci świadczenia pieniężnego. Pomoce te 

przysługują przez okres nie krótszy niż 2 miesiące, lecz nie dłużej niż przez okres ważności 

zaświadczenia (potwierdzającego objęcia ochroną czasową). Wypłacono świadczeń 

rodzinnych na kwotę 35.773,00 zł dla 30 rodzin. Dożywiano 36 dzieci na łączną kwotę 

5.122,80 zł.  

W ramach pomocy zebrano żywność długoterminową: wodę, konserwy, olej, cukier, kasza, 

ryż, herbata, mleko UHT, warzywa w puszkach ( fasola, groszek, kukurydza, ananas, 

brzoskwinia), kosmetyki i chemia: szampony, mydła, szczoteczki do zębów,  pasty do zębów, 

pampersy dla dzieci, proszki, podpaski, płyn do mycia naczyń, płyn do prania ,środki 

opatrunkowe: koce termiczne, gazy i kompresy jałowe, bandaże, środki odkażające, a także 

nowe koce, śpiwory, ręczniki. Zbiórka opiewała na kwotę w wysokości 32.013,14 zł. Ponadto 

w 2022 r realizowaliśmy również wypłatę świadczenia pieniężnego wynikającego z ustawy  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa tzw. 300 plus, wydatkowano 74.100,00 zł. 

Pani Wioleta odczytała również list z podziękowaniami od Kierownik GOPS Jadwigi 

Kazińskiej(nieobecnej), która przeszła na zasłużona emeryturę. 

 

Do informacji nie było zapytań. 

 

Ad 4. Omówienie zrealizowanych zadań inwestycyjnych i remontowych w 2022 roku przez 

Gminny Zakład Komunalny sp. z o.o. w Lubaszu. 

 

 Kolejny temat związany z zadaniami inwestycyjnymi i remontami w 2022roku przez Gminny 

Zakład Komunalny w Lubaszu przedstawił prezes GZK Krzysztof Tomczyk. Powiedział: 

„ Realizując cele wyznaczone w przyjętym przez Radę Nadzorczą planie zadań do wykonania 

Spółka Gminny Zakład Komunalny Spółka z o.o. w Lubaszu w okresie od 01.01.2022 r. do 

31.12.2022 r. zrealizowała następujące zadania: 

 

Lp. Środek trwały Nakłady (zł) 

Sieć wodociągowa  72 184,76 

1 Sieć wodociągowa Sławno-Dębe (aktualizacja kosztorysu) 500,00 

2 Przyłącze wodociągowe – ul. Ustronna Lubasz / Bzowo 14  2 200,00 

3 Przyłącze wodociągowe – ul. Grabowa Lubasz  550,00 

4 
Przyłącza wodociągowe – ul. Poprzeczna Lubasz, w tym  do dz. 584 i 

952 i 953 
2 950,23 

5 Przyłącze wodociągowe – Dębe dz. 126/36  1 633,18 



6 Przyłącze wodociągowe – Klempicz  345,56 

7 Przyłącze wodociągowe – m.Goraj dz. 378/6  1 666,51 

8 Przyłącze wodociągowe – ul. Słoneczna dz. 1253 Lubasz  826,88 

9 
Przyłącze wodociągowe i montaż studni wodomierzowej – Dębe dz. 

152/6  
848,10 

10 Przyłącze wodociągowe – ul. Zielona Lubasz  36,90 

11 Przyłącze wodociągowe – Kamionka dz. 7/4 3 196,02 

12 Przyłącze wodociągowe – ul. Grabowa dz. 1179 Lubasz  2 010,97 

13 Przyłącze wodociągowe – Stajkowo (dom weselny) 159,91 

14 Przyłącze wodociągowe – ul. Kalinowa dz. 178/25 Lubasz 1 816,04 

15 Przyłącze wodociągowe – Miłkowo dz. 10/1 i 10/2 3 049,31 

16 Przyłącze wodociągowe – Goraj dz. 322/2 1 854,79 

17 Przyłącze wodociągowe – Miłkówko dz. 87 2 468,32 

18 Przyłącze wodociągowe – Dębe dz. 152/12 2 059,36 

19 Budowa studni wodomierzowych w Lubaszu (ul. Wiejska, Nowa) 20 740,40 

20 
Przyłącze wodociągowe – Lubasz ul. Topolowa dz. 1230  

 
2 225,77 

Lp. Środek trwały Nakłady (zł) 

21 Przyłącze wodociągowe – Sokołowo dz. 6/6  3 461,63 

22 Przyłącze wodociągowe – Klempicz dz. 154/16  2 334,32 

23 Przyłącze wodociągowe – Lubasz ul. Polna/Nowa dz. 983/2  3 631,19 

24 Przyłącze wodociągowe – Lubasz ul. Zielona 91,88 

25 Przyłącze wodociągowe – Lubasz ul. Wakacyjna 5 (dz. 780/58)  1 284,11 

26 Przyłącze wodociągowe – Prusinowo dz. 101/6  4 066,71 

27 Przyłącze wodociągowe – Goraj dz. 377/9  1 795,10 

28 Przyłącze wodociągowe – Goraj dz. 373/2  1 859,12 

29 Przyłącze wodociągowe – Stajkowo 21  614,81 

30 Przyłącze wodociągowe – Prusinowo dz. 154  550,00 

31 Przyłącze wodociągowe – Miłkowo dz. 10/1 i 10/2 816,75 

32 Przyłącze wodociągowe – Lubasz ul. Wodna dz. 1034/5 540,89 

Sieć kanalizacji sanitarnej  1 424,54 

33 Przyłącze kanalizacyjne do dz. 7043/5 Krucz 550,00 

34 
Przebudowa przyłącza kanaliz. Wraz ze studnią – osiedle 

mieszkaniowe Sławno 
874,54 

Przebudowa / rozbudowa SUW  43 003,00 

35 SUW Sokołów – rozdzielnica zasilająco-sterująca 40 900,00 

36 System powiadamiania GSM – SUW Lubasz 2 103,00 

Zakup / budowa nowej siedziby  1 500,00 



37 Wycena nieruchomości 1 500,00 

Modernizacja PSZOK  28 305,68 

38 PSZOK – budowa muru zabezpieczenia ogniowego 28 305,68 

Zakupy wyposażenia, sprzętu komputerowego, itp.  27 230,65 

39 Serwer DELL PE T150 15 771,54 

40 Urządzenie wielofunkcyjne Brother MFC-J2330DWYJ1 1 609,76 

41 Młot udarowy wyburzeniowy Zipper ZI-ABH1500D 649,59 

42 Myjka ciśnieniowa Kranzle HD 10/122 2 800,00 

43 Przyczepa Pronar – burty do przyczepy 3 943,09 

44 Pralka Sharp ES-HFM6103WD 768,28 

45 Szafa szara Robert 5B4A 1 095,12 

46 Szafka śniadaniowa 1x5 schowków 593,27 

  Razem nakłady inwestycyjne 173 648,63 

„ 

Do informacji nie było zapytań. 

 

Ad 5. Omówienie sprawozdania z Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu za 2022 rok oraz 

założenia inwestycyjne, remontowe na 2023 rok. 

 

Kolejny temat dotyczący sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu 

przedstawił Dyrektor Szymon Szwed. Powiedział; „ 

Przygotowania do sezonu wypoczynkowego 2023. 

Sezon wypoczynkowy trwa od 1 maja – do końca września. Warunkuje to charakterystyka 

bazy noclegowej – domki letniskowe, a nie całoroczne. Sytuacja w kraju wróciła do normy, 

 a tereny rekreacyjne wokół jeziora są atrakcyjne przez cały rok. W związku z rozpoczęciem 

nowego roku turystycznego GOK w Lubaszu podjął starania w kierunku obecności oferty 

ośrodka wypoczynku w Lubaszu na internetowych portalach turystycznych. Obecnie aktywne 

są następujące portale: Meteor24.pl -  abonament roczny / Nocowanie.pl - abonament 

roczny   / e-turysta - abonament roczny. Rozsyłana jest oferta dla grup, zespołów na obozy 

sportowe, wycieczki szkolne. Zatwierdzone są już zloty motoryzacyjne w okresie letnim, 

pojawiły się rezerwację indywidualne i grupowe. 

Na bieżąco, zgodnie z procedurami prowadzone są działania w zakresie ujęcia lubaskiego 

kąpieliska  w wykazie kąpielisk, w porozumieniu z Gminą Lubasz ( p. Andrzejem Żaczkiem) 

oraz Wody Polskie Nadzorem Wodnym w Trzciance. Na początku stycznia pojawiły się 

niepokojące wykwity na lubaskim akwenie. Po dokonaniu niezbędnych sprawdzeń i ustaleń 

 z odpowiednimi służbami ustalono, że doszło do wykwitu sinic. W chwili obecnej po 

konsultacjach z WIOŚ oraz sanepidem stan wody w jeziorze jest prawidłowy.  

Dom Strażaka oraz Pracownia Sztuka z Natury to obiekty, które cieszą się zainteresowaniem 

przez cały rok. Są udostępniane na imprezy okolicznościowe zarówno osobom prywatnym jak 

i firmą. W obu miejscach prowadzone są warsztaty organizowane przez GOK.    

Baza noclegowa będąca w administrowaniu Ośrodka stanowi 8 domków holenderskich,  

30 miejsc – parceli na polu campingowym oraz 1 domek drewniany. Pozostałe 3 domki 

drewniane ze względu na standard nie nadają się do użytku. Stan ten trwa od 5 lat.  W sumie  

w domkach oferujemy ponad 40 miejsc noclegowych. Ośrodek wypoczynkowy, plaża, 



kąpielisko nakłada szereg obowiązków na administratorze. Ogłoszony zostanie nabór na 

stanowiska ratowników w sezonie letnim, plan dostępności strzeżonego kąpieliska od połowy 

czerwca do końca sierpnia 2023. Na terenie ośrodka znajdują się dwa obiekty zwane 

sanitariatami. Przy plaży budynek pełni funkcje toalet i przebieralni, przy Campingu funkcje 

magazynowe, bez możliwości dostosowania do sanitarnych. Od wielu lat obiekty te są  

w fatalnej kondycji i wpływają bardzo negatywnie na wizerunek całej gminy. Dużym 

zainteresowaniem cieszy się wiata z domkiem drewnianym, przy którym organizowane są 

różnego rodzaju spotkania oraz ogniska. Wygasła umowa dzierżawy ścieżki edukacyjnej 

zawartej z Nadleśnictwem Krucz, czekamy na ustalenia.  W ciągu sezonu letniego, 

kilkukrotnie pobierane są próbki do analizy składu wody i jej zdatności do kąpieli. 

Dotychczas ocena była bardzo dobra, żyzność wody przekładała się tylko na zakwity, które 

zwłaszcza w strefie kąpieliska, za pomostem nie były dobrze odbierane. W zeszłym roku 

udało się zmodernizować pomost przez co stał się on bezpieczniejszym. Notorycznie mają 

miejsce istnieje problem z zaśmiecaniem terenów administrowanych przez GOK oraz ze 

zdarzającymi się aktami wandalizmu. Konieczna jest instalacja monitoringu przy oddanych 

do użytku obiektach i zastąpienie starych kamer, nową technologią. Planowane są spotkania 

przed każdym sezonem związane z bezpieczeństwem podczas letniego wypoczynku, kąpieli 

 i prawidłowych zachowań w przestrzeni publicznej. Całkowitej wymianie podlega też 

rozdzielnia główna prądu na terenie ośrodka, zlokalizowana w budynku stołówki. Przed 

sezonem remont musi przejść także Skate Park, którego żywotność materiałów (drewno, 

płyty) cyklicznie ulega zużyciu. Po ustaleniach z pracownikami Urzędu Gminy w Lubaszu 

złożony został wniosek na remont amfiteatru i rozdzielni prądowej całego obiektu. 

Kosztorysy inwestycji wyniesie około 240 tys. zł., a dofinansowanie, które można uzyskań 

jest na poziomie 75%. Czekamy za decyzją.    

Założenia programowe:  

Obecnie prowadzone są zajęcia o szerokim spektrum, dla wszystkich grup wiekowych. 

Zajęcia dla najmłodszych jak i najstarszych mieszkańców gminy mają charakter muzyczny, 

plastyczny oraz sportowy. Jak co roku pojawią się publikacje na temat ciekawych miejsc na 

terenie gminy oraz wywiady z mieszkańcami, które spotkają się z pozytywnym odbiorem. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się działania podczas ferii zimowych, konkursy 

plastyczne, recytatorskie. Bardzo dobrze przyjęty został również konkurs na 

Bożonarodzeniową Kartkę, który wyłonił oficjalną kartkę wysyłaną przez Samorząd Gminy 

Lubasz w okresie świąt. W tej samej formule został przeprowadzony konkurs na kartkę 

wielkanocną. W okresie przedświątecznym przed budynkiem urzędu gminy powstał żłóbek 

bożonarodzeniowy, który udostępniany był dla mieszkańców od grudnia 2022, do stycznia 

2023 roku, a jego otwarciu towarzyszyła spora grupa mieszkańców gminy Lubasz.  

Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu czeka za rozstrzygnięciami Ogólnopolskich Konkursów 

dotacyjnych: 

- Kultura Interwencję – wniosek o dofinansowanie pracy instruktorów w orkiestrze dętej oraz 

publikację książki o historii Lubasza w nakładzie 300 szt., wartość wniosku 60 tys. zł., 

dofinansowanie 45 tys. zł.  

-Fundacja Lotto – wniosek na zakup instrumentów – 40 tys. zł,  

-Ludowe Zespoły Sportowe – program Koordynator Sportu w Środowisku Wiejskim – 

realizacja zajęć rekreacyjno – sportowych. Środki przeznaczone na prace animatora w kwocie 

15 tys. zł. 

  Kalendarz Imprez 2023. 



STYCZEŃ  

08.01.2022 Morsowanie w Lubaszu 

01.01.2023 – 14.01.2023 Uroczystości związane z Rocznicą Zwycięskiego Powstania 

Wielkopolskiego, Wystawa, konkurs fotograficzny 

30.01-12.02.2023 Ferie z kulturą – cykl zajęć 

 LUTY 

13.02 – 17.02.2023 Bale karnawałowe w szkołach 

14.02.2023 Walentynki w Gminie Lubasz, Powiatowy Konkurs Wokalny „Szansa na sukces” 

w wersji online 

22.02.2023 Dzień kota – konkurs plastyczny 

25.02.2023Piłkarski turniej „Oldboys” – hala widowiskowo-sportowa w Lubaszu 

MARZEC 

12.03.2023 Dzień Kobiet – koncert, hala widowiskowo – sportowa 

14.03.2023 Święto motyli – wystawa, konkurs rysunkowy 

21.03.2023 Święto Wiosny – Topienie Marzanny – Jezioro Duże 

26.03.2023 Spartakiada Zimowa o Puchar Wójta Gminy Lubasz – hala widowiskowo-

sportowa w Lubaszu 

KWIECIEŃ 

01.04.2023 Konkurs Wielkanocny Najpiękniejsza Pisanka 

15.04.2023 Rozpoczęcie sezonu spławikowego – zawody PZW 

17.04.2023 Kulturalna gmina Lubasz – Inauguracja konkursu / Młodzież do dzieła 

28.04.2023 Międzynarodowy dzień tańca – konkurs taneczny dla dzieci 

 MAJ 

01.05-03.05.2023 Obchody Świąt Majowych 

04.05.2023 Dzień Strażaka  

07.05.2023 Zawody o Tytuł Mistrza Koła PZW Lubasz 

08.05-15.05.2023 Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 

16.05.2023 Lubaska Liga Tenisa Ziemnego - inauguracja rozgrywek 

21.05.2023 IV Przegląd Piosenki Maryjnej – Sanktuarium w Lubaszu 

28.05.2023 Gminno - Parafialny Festyn Rodzinny, zawody wędkarskie 

- Wizyta zaprzyjaźnionych gmin z Niemiec i Francji 

CZERWIEC 

03.06.2023 Dzień Stajkowa FESTYN 

11.06.2023 Grand Prix Koła PZW Lubasz zawody wędkarskie 

17.06.2023 Gminne Zawody Pożarnicze 

05.06.2023 Szkolny turniej piłkarski – Orlik 

24.06.2023 Noc Świętojańska – Teren ośrodka wypoczynkowego, „Seniorada” – Taras 

„Relaks” na ośrodku wypoczynkowym 

25.06.2023 Turniej wsi – Teren ośrodka wypoczynkowego 

-Festyn Rodzinny w Kruczu 

30.06 – 02.07.2023 IV Zlot Fiata 126 p. 

 LIPIEC  

01.07– 31.08.2023 Wakacje z Kulturą cykl wydarzeń, Półkolonie sportowo-kulturalne 

01.07.2023 Dzień Dębego – Dębe – Boisko Wiejskie 

01.07.2023 Turniej Dzikich drużyn o Puchar Wójta Gminy Lubasz 

02.07.2023 Zawody wędkarskie o Puchar Dyrektora GOK – Jezioro Duże 

08.07.2023 Turniej piłki wodnej 

14.07 - 16.07.2023 II Zlot Motocyklowy „Luźne Tłoki”   

21.07 – 23.07.2023 IV Wielkopolski Spot Opla  

SIERPIEŃ 



04-06.08.2023 Dni Gminy Lubasz 2023. Lubasz na sportowo - ,,Czaruś Cup” –Turniej 

Piłkarski dla Młodzików – Kompleks Boisk Orlik; Koncerty, Zawody spławikowe; turniej 

piłki plażowej oraz inne rozgrywki, Spotkanie czytelnicze 

14.08.2023 „Summer Revolution VI” – Amfiteatr nad Jeziorem 

15.08.2023 Biesiada patriotyczna seniorów 

27.08.2023 Gminno – Parafialne Święto Plonów 

WRZESIEŃ 

03.09.2023 Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Lubasz – Jezioro Duże 

09.09.2023 Uroczystości związane z rocznicą zrzutu spadochronowego w Sokołowie 

15.09.2023 Bezpieczny Port nad jeziorem w Lubaszu – festyn 

20.09-30.09.2023 Wizyty z głośnym czytaniem w oddziałach Przedszkola Bajka 

24.09.2023 Zawody spławikowe o Puchar Prezesa PZW – Jezioro Duże 

25.09-29.09.2023 Spotkanie z podróżnikami – Światowy dzień turystyki, cykl działań, 

wydarzeń 

 PAŹDZIERNIK  

01.10.2023 Zakończenie sezonu spławikowego – zawody PZW Lubasz 

03.10.2023 Kawa Wieczorową Porą 

15.10.2023 Lubasz Cantans – Festiwal 

17.10.2023 Głośne Czytanie 

21.10.2023 Loty gołębi pocztowych o Puchar Wójta Gminy Lubasz. Podsumowanie sezonu 

PZHGP 

31.10.2023 Zakończenie rozgrywek Lubaskiej Ligii Tenisa Ziemnego 2022 – Orlik 

LISTOPAD 

przełom X/XI „Grzybobranki liryczne” – spotkanie autorskie 

07.11.2023 Gminny Konkurs Recytatorski (klasy IV - VIII) 

11.11.2023 Uroczystości związane z Odzyskanie Niepodległości 

26.11.2023 Zwiastuny Kultury 2024 

26.11.2023 Andrzejki w Gminie Lubasz - koncert dla mieszkańców 

GRUDZIEŃ 

02.12.2023 Mistrzostwa LZS Orlików w piłce nożnej 

05.12.2023 Mikołajkowy Konkurs Recytatorski (klasy I-III) 

06.12.2023 Mikołajki w Gminie Lubasz 

08.12.2023 Konkurs plastyczny Świąteczna Kartka 

10.12.2023 Złota Kozica – zawody na ściance wspinaczkowej w Lubaszu 

16.12.2023 Kiermasz Świąteczny – impreza w hali, wystawy, występy 

Sylwester 2023/2024 

GOK również planuje organizację innych imprez, o ich terminie i szczegółach informacje 

pojawiać się będą na bieżąco. 

 

ZAJĘCIA WARSZTATOWE, SEKCJE GRUPY: 

 

Zespół Śpiewaczy Lubaszanki - Małgorzata Granops- Hogiel 

Zespół Śpiewaczy "Borówczanki" Jerzy Roj 

Zespół "Póki Co" - Sławomir Magdziarz 

Nauka gry na gitarze - Sławomir Magdziarz 

Grupa taneczna - Marcelina Kuświk 

Zajęcia aerobowe dla seniorów - Marcelina Kuświk 

Grupa wokalna "Jednorożec" - Ewa Zagrodzka 

Przedszkolaki w bibliotece – głośne czytanie i zajęcia manualne - Beata Szymkowiak 

Koło Miłośników Historii Lubasza - Beata Szymkowiak 



Spotkania z uczestnikami projektu Mała książka – wielki człowiek” - Beata Szymkowiak 

Zajęcia czytelniczo – plastyczne w bibliotece w Kruczu - Maria Przewdzięk 

Biblioteka Muzycznie – bum bum rurki - Maria Przewdzięk 

Kulturalna Fala – cykl zajęć na terenie Gminy 

Młodzieżowa orkiestra dęta gminy Lubasz Katarzyna Rabiej Borkowska, Miłosz Buchowski 

DZIAŁANIA DO WYKONANIA: 

LP ZADANIE KOSZTY UWAGI 

1. ZAKUP DOMKÓW / remont 

 

60.000-150.000 

PLN SZTUKA 

ETAPOWO REALIZACJA, 

OPCJA KREDYTU,  

2. ROZBIÓRKA SANITARIAT 

PLAŻA 

- POWSTANIE PRZESTRZEŃ DO 

ZAGOSPODAROWANIA  

25.000 PLN 

WSTĘPNE 

NIE SPEŁNIA 

KRYTERIÓW USTAWY O 

DOSTĘPNOŚCI 

3. ROZBIÓRKA STARYCH 

SANITARIATÓW - PO 

ROZBIÓRCE MIEJSCE NA 

LOKALIZACJE DOMKÓW 

DREWNIANYCH 

25.000 PLN NIEUŻYWANY OBIEKT, 

FATALNY STAN 

TECHNICZNY 

4.  MONITORING 10.000 PLN UNOWOCZEŚNIENIE 

REJESTRATORA, 

ZWIĘKSZENIE LICZBY 

KAMER 

5. SKRZYNKI POLE 

CAMPINGOWE, 

5.000 PLN 

 

MONTAŻ I ZAKUP 

SKRZYNEK 

6. TOALETA CAŁOROCZNA 25.000 PLN PRZY BUDYNKU GOK, 

CO Z BUDYNKU, 

WEJŚCIE OD TARASU 

7. SKATEPARK – WYMIANA 

ELEMENTÓW 

?  WYMIANA 

USZKODZONYCH 

ELEMENTÓW 

8. OŚWIETLENIE SOLARNE 

OŚRODKA  

2.5000 PLN REDUKCJA KOSZTÓW 

ENERGI ELEKTRYCZNEJ 

9. CIĄG CHODNIKOWY  100.000 PLN POPRAWA 

BEZPIECZEŃSTW 

UCZESTNIKÓW RUCHU 

„ 

 

Pokazane zostały również slajdy z widokami terenu Gminnego Ośrodka Kultury w obecnym 

czasie.  

 

Radni do informacji nie wnieśli uwag ani zapytań. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do  kolejnego punktu porządku sesji, a mianowicie do 

podjęcia uchwał. 

Projekty wszystkich uchwał zostały omówione podczas posiedzenia Wspólnych Komisji Rady 

Gminy w dniu 18 kwietnia br. i dlatego po uzgodnieniach projekt uchwał przedstawiła 

Przewodniczącą Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska, a uchwały dotyczące sfery budżetowej 

przedstawiła Skarbnik Gminy- Renata Fąferek. 

 

Ad 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 



 

 ad 1.) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Lubasz powyżej 3 lat 

 

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Lubasz powyżej 3 lat.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, 

Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Lucyna 

Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Monika Golik  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 12 za, nieobecnych 3. 

Uchwała nr L/399/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

ad 2) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Lubasz na rok 2023 
 

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie Lubasz na rok 2023.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, 

Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Lucyna 

Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Monika Golik  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 12 za, nieobecnych 3. 

Uchwała nr L/400/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 



ad 3) wykazu kąpielisk na rok 2023 na terenie Gminy Lubasz oraz określenia sezonu 

kąpielowego 
 

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2023 na terenie Gminy Lubasz oraz określenia 

sezonu kąpielowego.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, 

Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Lucyna 

Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Monika Golik  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 12 za, nieobecnych 3. 

Uchwała nr L/401/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 4) poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenie 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

 

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz 

określenie inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, 

Jacek Michalak, Estera Nobik, Andrzej Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Lucyna 

Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Monika Golik  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 12 za, nieobecnych 3. 

Uchwała nr L/402/23 stanowi załącznik do protokołu. 

ad 5) określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

 



Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Żaneta Andrzejewska. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Żaneta Andrzejewska, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, Jacek Michalak, Estera Nobik, 

Andrzej Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Lucyna Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Leszek Arend, Paweł Dobosz  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Monika Golik  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto większością głosów 10 za, wstrzymujących się 

2, nieobecnych 3.  

Uchwała nr L/403/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 6) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego 
 

Skarbnik Gminy Renata Fąferek odczytała projekt uchwały. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Jacek Michalak, 

Elżbieta Nowak, Lucyna Urbaniak – Pielka, Kazimierz Wicher 

PRZECIW (1) 

Michał Stawujak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Andrzej Macyszyn, Estera Nobik, Andrzej Nowak  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Monika Golik  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto większością głosów 8 za, wstrzymujących się 3, 

przeciw 1, nieobecnych 3.  

 

Uchwała nr L/404/23 stanowi załącznik do protokołu. 



 

ad 7) zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

 

Skarbnik Gminy Renata Fąferek odczytała projekt uchwały. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, 

Jacek Michalak, Andrzej Nowak, Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Kazimierz Wicher 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Estera Nobik, Lucyna Urbaniak – Pielka  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Monika Golik  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto większością głosów 10 za, wstrzymujących się 

2, nieobecnych 3.  

 

Uchwała nr L/405/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 8) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 - 2036. 

 

Skarbnik Gminy Renata Fąferek odczytała projekt uchwały. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 - 2036..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, Andrzej Macyszyn, 

Jacek Michalak, Elżbieta Nowak, Kazimierz Wicher 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Estera Nobik, Andrzej Nowak, Michał Stawujak, Lucyna Urbaniak – Pielka  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Janusz Borowiak, Sławomir Dams, Monika Golik  

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto większością głosów 8 za, wstrzymujących się 4, 

nieobecnych 3.  

Uchwała nr L/406/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 7. Wolne głosy i wnioski. 



 

Radny Paweł Dobosz  - naprawić drogi w m. Dębe ul. Świerkowa, ul. Działkowa, drogi są 

rozjechane, błotniste, zalane wodą w dziurach. 

Radny Kazimierz Wicher  - prosił o cierpliwość mieszkańców m. Dębe, ponieważ w związku  

z dużymi opadami deszczu na drogach są roztopy, tereny muszą obeschnąć i potem będą równane 

drogi. 

Sołtys wsi Kruteczek - odczytał pismo, które przekazał do sekretariatu Urzędu Gminy 

 i zadekretowane zostało do pracowników merytorycznych wg. właściwości do udzielenia 

odpowiedzi na zadane pytania w tym piśmie.   

Wójt Gminy – poinformował, że w sprawie naprawy dróg jest już wyłoniony wykonawca, 

 z którym podpisana została umowa na remonty i naprawę dróg, wstępnie termin wykonania prac 

ustalono do 28 kwietnia br. Ze względu na warunki atmosferyczne termin wykonania prac może 

ulec zmianie.  

 

Ad 8. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz wobec wyczerpania porządku zamknęła obrady L sesji Rady Gminy 

Lubasz. 

Sesja zakończyła się o godz. 17:25. 

Przewodnicząca                                                                                

Rady Gminy Lubasz 

                                                                                                           Żaneta Andrzejewska 

  

 

 

  

  

 

Przygotował(a): Elżbieta Janasek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


